
「 笑 顔 い っ ぱ い 」「 友 だ ち い っ ぱ い 」「 元 気 い っ ぱ い 」 

令和５年 5 月 19 日 

保護者の皆様 

福 岡 市 立 警 固 小 学 校 

ＰＴＡ会 長 大丸 拓郎 

校 長 田中 賢治 

 

 

令和５年度 ＰＴＡ総会書面審議の結果報告 

 

 初夏の候、保護者の皆さまには日頃からＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき心より御

礼申し上げます。さて、令和５年度ＰＴＡ総会は書面による決議とさせて頂きました。皆さ

まにご回答いただきました書面表決書及び委任状をもとに採決いたしましたのでご報告いた

します。 

 

記 

 

《 議案 》 

 

（１） 令和４年度活動報告    承認（賛成４９０、反対２） 

 

（２） 令和４年度決算報告     

 

     ・一般会計決算報告・会計監査報告  承認（賛成４９０、反対２） 

 

（３） 令和５年度活動計画（案）   承認（賛成４９０、反対２） 

 

（４） 令和５年度会計予算（案）   承認（賛成４９０、反対２） 

 

 

 

 

 上記のとおり表決書、委任状を合わせ４９２名の方からご回答頂き、過半数の方から承認

をいただきました。よって、全議案について可決されました。 

 

 

以 上 

 

 

 

裏面もご覧ください。 



 保護者の皆さまにはお忙しい中、ＰＴＡ総会書面審議にご協力いただきありがとうござい

ました。今年度もｇｏｏｇｌｅフォームでの回答をお願いしたところ、回答いただいた方の

約８６％の保護者の皆さまにご利用いただきスムーズに集計することができました。ご協力

ありがとうございました。 

 今年度もさらに webを取り入れた PTA活動を行い、ペーパーレスにも取り組んで参ります。 

 来年度の PTA 総会も、さらにペーパーレスをすすめていきたいと考えております。 

 また、ＰＴＡ活動に対して温かい励ましの言葉を多数頂戴しました。ありがとうございま

す。子ども達のために、『パッと（P）・楽しく（T）・明るい（A）PTA』をテーマにこの一年も

皆さんが参加しやすい、新しい形の PTA活動を目指し役員一同、色々な創意工夫をしていく

所存です。 

 子どもたちがより安心して学校生活を送れるように見守っていただけると幸いです。今後

ともよろしくお願いいたします。 


